@ew
FuNoeçÃo fLoRESTAL

Portaria FFIDE ns 033/20L6

Dispôe sobre a constituição do Grupo Técnico d
oordenação (GTC) e Coordenação Técnica (Cfy para a
laboração do Plano de Manejo da AFA tlha Comprida

Data de Emissão
L7lO2l20L6

Art. 1a - Constituir o Grupo Técnico de Coordenação (GTC) para acompanhamento
da elaboração do Plano de Manejo da ApA [ha Comprída;

Art. 2s - O GTC corresponde a um fórum técnico-administrativo dedicado ao
acompanhamento do processo de elaboração do Plano de Manejo e será constituído
por:

I - membros da Coordenação Técnica (CT) da Fundação Florestal;
ll - dois representantes do Conselho Gestor;
lll - um representante da empresa técnica contratada.

Art. 3e - A Coordenação Técnica (CT) será constituída exclusivamente por servidores
vinculados à Fundação Florestal, conforme abaixo designado, sendo coordenado
pelo primeiro:

O Diretor Executivo da Fundação
do Estado de São Paulo, no uso de

RESOLVE:

Florestal para Conservação e produção Florestal
suas atribuições legais,

RG 18.3L5.425-3
RG 34.356.025-2
RG 7.462.r.54
RG 17.137.622

§ 1s - Compete à CT:

| - acompanhar toda a execução do contrato para a elaboração do Plano de Manejo;
ll - responder, quanto aos aspectos técnicos, pela Fundação Florestal em relação âo
contrato firmado;
lll - analisar e aprovar os produtos elaborados;
lV - posicionar-se institucionalmente com relação à tomada de decisão referente às
questões que se apresentem ao longo do desenvolvimento dos trabalhos.

Art.49 - Esta Portaria entra em vioor na rlata de <rra rccinrf,r=

016.

VICTOR DEL MAZO QUARTIER
ALEPH BONECKER DA PALMA
DON]ZETTI BOR,GES BARBOSA
ROSANE COSTA S]LVA MACIEL

Rua do Horto, 931- Horto Florestal- São paulo - CEp O2377-OOO

Tel.: 11" 2997 5000 - www.fflorestal.sp.gov.br

Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

§xô"ttü'ffi